
aAAAEAAAAAAAA
AAA“INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

RESOLUCION No. o0138-A0-82

Lima, .29....de.... MARZOde 1982

Visto los antecedentes adjuntos;
CONSIDERANDO :

Que la Unidad de Proyectos, Obras y Equipamiento, ha elaborado el Presu
puesto Adicional N* 01 de la obra: "Reacondicionamiento Complejo Depor=
tivo Santa María de Huacho", por un monto ascendente a S/. 1'122,130.00
no sujeto a reajuste de precios, que es conveniente aprobar;

Que asimismo, de los informes de la Unidad en referencia, se desprende-
>, que procede conceder a la firma Constructora y Equipo Pancorbo S.A., --/ Contratista de la Obra, 15 días de Ampliación de Plazo;A Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y --

UL) Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado por la -
Dirección Ejecutiva; y
De conformidad con el Art. 5.9.1, 5.7.4. del D.S, N* 34-VC-80, el Art.-
10% del D.L. N* 135 de 12-6-81;

SE RESUELVE:
ARTICULO 1% .- APROBAR el Presupuesto Adicional N” 01 de la obra:"Rea

condicionamiento Complejo Deportivo Santa Marfa de Hua
o", ascendente a: UN MILLON CIENTO VEINTIDOS MIL CIENTO TREINTA Y
/100 SOLES ORO (S/. 1'122,130.00), el mismo que no está sujeto al pa

9 de reajuste de precios.
“ARTICULO 2% .- CONCEDER a favor de la firma CONSTRUCTORA Y EQUIPO PAN

CORBO S.A. , QUINCE (15) DIAS CALENDARIOS de AMPLIA-=-=
CION DE PLAZO de Ejecución de la obra: "Reacondicionamiento Complejo De
portivo Santa María de Huacho".

ARTICULO 3% .- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administración el --
Abono a favor de la firma Constructora y Equipo Pancor

bo S.A. del importe del Presupuesto Adicional, aprobado mediante el --
sacápite N” 01 de la presente Resolución, prevía valorización de la Ofiina Central de Infraestructura y Equipamiento.

fa



- INSTITUTO PERUANO
DEL. DEPORTE

RESOLUCION No. 0138-AD-82

Lima, 29de... MARZOe 1982

Aféctese el egreso al Programa 1362, Actividad 1362.0.04, Proyecto 1362.
a 04.1-Obra Complejo Deportivo Santa María de Huacho, Asignación 08.01, --

del Presupuesto del I.P.D. en ejecución.

Regístrese y Comuníquese .

AGARO BIANCHA
Jefe del Instituto

Peruano del Deporte

—_—>

OCIE/ARH
ALE/nb.



RES. JEF, 0138-AD-82
de 29. 3.82

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE astro: Aprobar el Presupuesto Adicional N? 1 y con

ceder ampliación de plazo de Obra : "Reacon
dicimiento Complejo Deportivo Santa María -
de Huacho.

INFORME _N? 091 - O0AJ - 82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO

1.- La Constructora y Equipo Pancorbo S.A., encargada de la Obra "Rea
condi cionamiento Complejo Deportivo Santa María de Huacho" solici
ta se otorgue 15 días de ampliación de plazo por razones entedi -
bles.

Que, la Unidad de Obras, Proyectos y Equipamiento de la OCIE ha -
cumplido con verificar el motivo de la demora por lo que el Jefe
de la OCIE estima conveniente conceder lo solicitado.
Esta Oficina opina procedente aprobar el presupuesto adicional de
la referida Obra y conceder el plazo ampliatorio solicitado, de -
conformidad con lo dispuesto por el Art. 5.9.1 y 5.7.4 del Decre
to Supremo NS 34-VC-80.

Lima, 26 de marzo de 1982

0AJ/82
TVM/emy0445 SDORO '2DCopeclleesccitl

SiC



|
po camnz |

INSTITUTO PERUANO SAegIRBIDO |
DEL DEPORTE | NE GIRO Pc

INFORME we DEL -oCA-82

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Obra "Reacondicionamiento Complejo Dptivo. Santa María de

Huacho"  S/. 1'122,130.00.
Fecha : Lima, 18 de Marzo de 1982.

Tengo el agrado de diniginme a Ud., a fín de comunicarle
que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación del proyecto
de resolución adjunto en el cual se aprueba el presupuesto adicional N*
01 de La Obra "Reacondicionomiento Complejo Deportivo Santa Manía de -
Huacho", ascendente a S/. 1'122,130,00. Afectándose el egreso al Progra
ma 1362, Actividad 1362.0.04, Proyecto 1362.04.1 - Obra Complejo Depor-
tivo Santa María de Huacho, Asignación 08.01 del Presupuesto del TPD.,
en ejecución. *

Es cuanto tengo que informar a Ud., salvo mejor parecer.

JBN/24.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM_N*_ 099-OCTE-82

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : APROBACION PRESUPUESTO ADICIONAL
Y AMPLIACION DE PLAZO DE “EJECU-
CION DE OBRA

REF. : EXP. 0445

FECHA : MARZO, 08 DE 1982

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de elevar a su
Despacho los Informes N* 246-BJCH-82 y 005-UPOE-82, re-
ferentes a Ampliación de Plazo y Presupuesto Adicional-
de la obra: "Reacondicionamiento Complejo Deportivo San
ta Marfa de Huacho".

Esta Jefatura hace suyo los Informes indicados y opina:

- Se apruebe el Presupuesto Adicional N* 01 de la obra:
"Reacondicionamiento Comp. Dep. Santa Marfa de Hua---

cho", ascendente a S/. 1'122,130,00, el mismo. que de
acuerdo a la coordinación efectuada entre la INspec--
ción de Obra y el representante de la firma Contratis
ta, no estárá afecto al pago de Reintegros por mayo--
res costos.

- Se concede una Ampliación de Plazo de ejecución de --
Obra de 15 días calendarios.

OCIE
ALE/nb.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 005-UPOE-82

A : JEFE DE OCUE

DE : UNIDAD DE PROYECTOS (E)

ASUNTO : PRESUPUESTO ADICIONAL N?*1
VALORIZACION N*2 (AVANCE OBRA 70%)
AMPLIACION DE PLAZO ( 15 DIAS)
OBRA: REACONDICIONAMIENTO C.D. STA.
MARIA DE HUACHO

EXP. N*%0445
INF. 246-82-BJCH
FEBRERO, 24 DE 1982

6 úl,
FECHA

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación-
a la OBra: Reac. C.D. Sta. María de Huacho e informar lo siguiente:
El Ing. José Cobba H. en su Inf. 246-82-BJCH lle
ga a las siguientes conclusiones:

.- Da Cuenta de la inspección realizada a la obra
el día 5-2-82. y

.- Adjunta el Presupuesto Adicional N*1 elaborado
con cestos al mes de febrero-82 no reajustable,
por un monto de S/. 1'122,130.=, presupuesto -ó pactado en común acuerdo con el contratista.

.- Eleva la Valorización N*2-Reajustada por un monto de S/. 2'377,493 con un avance de obra del -
70%.

+— Aprueba la solicitud de ampliación de plazo de
ejecución de obra de 15 días.

Por consiguiente elevo a su Despacho el mencionado
Informe para las siguientes acciones:

. Trámite para la cancelación del Adicional N*%1,

. Resolución de Aprobación de Ampliación de Pla-
ZO.

le.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

..//
. La Valorización N*2 (Avance 70%) se remite con

Memo. 027-UPOE-82. (24-2-82).

Atentamente,

AELIA VALENZUELA R,
UPOE/RVR. :

A
E

ER <Wiuidad de Proyectos,
as. NM Horas y Equipamiento
Adj.: Presupuesto Adig:

Exp. N*0445
Inf. 246-82-BJCH.



INSTITUTO PERUANO eee |

DEL DEPORTE ricaINFORME N*246-BJCH-82

AL : JEFE DE UPOE

DEL : ING. JOSE COBBA H.

ASUNTO : A) INSPECCION CONTROL DE OBRA: REACON
DICIONAMIENTO C.D. SANTA MARIA-HUACHO

B) ADICIONAL N* 1-YW 1'122,130
REF, : CARTAS DE FECHAS 18/1 Y 16/2 DE 1982

FECgA ? FEBRERO; 22 DE 1982
A A A A A A A A A A A A A A AA A AA A A A A AA A AAA A A A AAAA
Sr. Ing. Jefe:
Conforme a sus instrucciones y los del Jefe de OCIE, realicé una inspección técnica y control de la obra: 13-0-81
Reacondicionamiento C.D.Santa María de Huacho y al respecto informo: +

- Contrato: 16-11-81
- Adjudicación: Res. N*-WM(16-11-81)
- Aprob. E.T.: Res. 634-AD-81 del (15-12-81)
- Ppto. Contrato: S/. 12'834,317
- Ppto. Base:S/. 11'897,524
- Fdo. de Gtia. (5%):S/. 641,716;
- Adelanto obra (20%) :S/. 2'556,863 (1-12-81)
- Adel. Espec. de Mat. (40%): S/. No se otorgó- Plazo Ejecución: 75 días
- Entrega terreno: 14-12-81
- Vencimiento: 27-2-82
- Ampliación: 15 días solicitud del 16-2-82.
Conclusión.-
En la inspección del 5-2-82 se comprohó el avance:
A) Campo de Fútbol y pista atlética: Se está sembrando

grass y resta colocar la capa de rodadura aunque los
sardineles están ondeados y más o menos 15cm. es más
alto que la subrasante.

/?..



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

B)

C)

Gimnasio Normal.- Se está resanando el parquet; se
ha proyectado un nuevo sistema de sujeción con L d'
1 1/2"x1 1/2"x3/16 y ganchos, se tiene una puerta-
P-7 y se va a instalar dos nuevas,P-7, ya se tiene
P-1; se va a subdividir verticalmente la ventana -
V-8, falta instalar los lavatorios, se tiene pinta .do exterior e interior del Gimnasio conforme a cuadro acabados.
Cerco Fachada.- Se tiene pintado, se ha proyectadola reinstalación y cambio de Ángulos de dos paños-
en mal estado.
Camarín.- Se está pintando:
Se ha elaborado el presupuesto adicional N*1 al mes
de Febrero/82 no reajustable, asciende a un monto d'
S/. 1'122,130 con acuerdo de ambas partes.
Se ha elaborado la 2a. VAlorización reajustada con
un monto de S/. 2'377,493 al 15-2-82.
Agua solo hay hasta las %a.m., no hay presión a pesar de estar abiertas las válvulas de la urbaniza-=
ción por lo que requiere de tanques de almacenamiento.
Asimismo de un tanque séptico provisional porque lared de desague está a 500m..
Se requiere colocar el Kwh e interconectar el Com-
plejo a la red pública de alumbrado.

La contratista ha solicitado 15 días de am
pliación de plazo debido a problemas de energía, falta
de agua, adicional por lo que debe aprobarse.

Es cuanto informo, salvo mejor parecer.

BJCH/UPOE.


